
 

 

 

Preise Verleih 

Hinweise 

 
* Preis A gilt für Personen und Gruppen, die nicht Mitglieder des KJR sind. 

**  Preis B gilt für Personen und Gruppen, die Mitglieder des KJR sind. 

 

Bei Abholung und Rückgabe müssen die Zelte eigenverantwortlich kontrolliert und auf 

Vollständigkeit überprüft werden. 

 

FESTBEDARF 

 

Buttonmaschine 
 

- vorrätig: 1 Stück 

- mit 38mm-Buttons und Kreisschneider 

- leichte Handhabung 

 

 Preis A* Preis B** 

Pro Tag 15,00€ 10,00€ 

Wochenende (Freitag - Montag) 20,00€ 15,00€ 

Button Stückpreis 0,20€ 0,20€ 

 

 
Lautsprecherbox 
 
- vorrätig: 1 Stück 
 
Preis A*  Preis B** 

Pro Tag  7,00€  5,00€ 

Jeder Folgetag  5,00€  4,00€ 

Wochenende (Freitag – 
Montag)  

15,00€  10,00€ 

 

ZELTE 
 

SG 20 Zelt 

 

- vorrätig: 12 Stück 

- für 10 – 15 Personen 

- Grundfläche 4,75m/5,00m = 23,70m² 

- Taufhöhe 1,70m, Giebelhöhe 2,50m 

 

 Preis A* Preis B** 

Erster Tag 26,00€ 18,00€ 

Jeder Folgetag 11,00€ 8,00€ 

Wochenende (Freitag – Montag) 37,00€ 26,00€ 

 



 

SG 50 Zelt 
 

- vorrätig: 3 Stück 

- für ca. 30 Personen 

- Grundfläche: 5,64m/10,00m = 56,40m² 

- Taufhöhe 1,70m, Giebelhöhe 2,50m 

 

 Preis A* Preis B** 

Erster Tag 52,00€ 36,00€ 

Jeder Folgetag 22,00€ 16,00€ 

Wochenende (Freitag – Montag) 74,00€ 52,00€ 
 

Pavillon 
 
- Zum Falten 
- vorrätig: 3 Stück 
 

 Preis A* Preis B** 

Erster Tag 15,00€ 10,00€ 

Jeder Folgetag 10,00€ 5,00€ 

Wochenende (Freitag – Montag) 25,00€ 15,00€ 

 
Zirkuszelt (Rundzelt) 

 
- vorrätig 1 Stück 

- 9,8 m Durchmesser 

- Es erfordert keinen Zeltmeister. 

 

 Preis A* Preis B** 

bis zu 4 Tagen 250,- € 200,- € 

jeder Folgetag 50,- € 40,- € 

Versicherung (einmalig) 50,- € 40,- € 

 

1-Mast Zirkuszelt  

 
- vorrätig 1 Stück 

- 10m Durchmesser 

- das Zelt ist farblich auf das Hauptzelt abgestimmt. Die Abspannung beträgt ebenfalls 

ringsum zusätzlich 2,50 m. Es erfordert keinen Zeltmeister. 

- Gewicht Transportkiste ca. 60kg 

 

 Preis A* Preis B** 

bis zu 4 Tagen 300,- € 240,- € 

jeder Folgetag 60,- € 48,- € 

Versicherung (einmalig) 60,- € 48,- € 
 

 

 

 



 

2-Mast-Zirkuszelt 

 
- vorrätig: 1 Stück 

- oval, 17,00m/13,00m 

- Taufhöhe 2,50m, Masthöhe 5,00m 

- Die Seitenteile sind beliebig abnehmbar 

- Bei Verlust des Zeltbuches berechnen wir 50,00€ 

 

 Preis A* Preis B** 

Bis zu 4 Tagen 500,- € 400,- € 

Jeder Folgetag 100,- € 80,- € 

Versicherung (einmalig) 100,- € 80,- € 

Zeltmeister 35,- €/h 35,- €/h 

Fahrtkosten ab NT Tiefenbachtal 0,30 €/km 0,30€ /km 

 


